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TOIMETUS JA TALITUS: Tallinnas,
Avatud kl. 9-st kuni kL 2-ni p. 1.
Väljaandja: Tallinna Majaomanikkui

telefon 450-67

nr. 29.
427-50.

Trükikoja
TaHinna Maj)

1 aastaks 2.75 kr., V*
I kuuks 0.30

TELLIMISE HIND:
Sehsi liikmeile:

aastaks 1.40 kr., 3 kuuks 0.75 kr.,
krooni koos postikuludega.

Teistele tellijaile:
1 aastaks 4 kL, */« aastaks 2.25 kr., Z kuuks 1.20 kr.,

1 kuld» 0.45 kr. koos postikuludega. , '
Kuulutused: kuukttusküljel 5 teksti ees 8 s., tekstis

10 senti mm veeru laiuses.

Nr. 65 (432) Kesknädalal, 25. augustil 1957. 5. aastakäik

apeedi ia linoleumi erikauplus
Pikk t. 14, Tallinn. Telef. 435-15.

Moodsaim, suurim valik, nõudlikem tarvitaja rahuldub!
Tapeet, JEnso" papp-tapeet, papp mitmet seltsi. Linoleum,

noleumvaibad ja -linikud, poonimise vaha, harjad jne.
ED. KRIVELKOT

K ituhJfa
ehitab maiu Nõmmel,'
Tallinnas ja ümbruses
NÕMME, Kitsas t.4—1. Telef. 524-02
MEHAANILINE TISLERI TÖÖKODA

Nõmmel, S. Pärnu 51
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Lilleküla elanikud
esitasid ükispalwe

Umbes 200 allakirjutanut soowiwad Puhta- La
mustaweetorustiku maandamist

Lilleküla majaomanikud ja elanikud
esitasid Tallinna Majaomanikkude Selt
sile ühispalwe puhta- ja mustaweeto-
rustiku sisseseadmiseks, millele on alla
kirjutanud umbes 200 isikut. Tallinna
Majaomanikkude Selts toetab kõigiti
Lilleküla elanike ühispalwet ja saadab
selle edasi linnawalitsusele, kawatsedes
omalt poolt astuda samme linnawoli-
kogu majaomanike rühma kaudu. All
pool äwaldame Lilleküla elanike ühis
palwe:

„Tallinna linna nn. Lilleküla on
wälja arenenud suure elanikkonnaga
linnaosaks- Selles linnaosas on aga se
ni rajamata mustawee-kanalisatsioon,
mille tagajärjel roisiwee ärajuhtimi
seks ei ole mingeid wõimalusi. Kewa-
deti ja sügiseti on pealegi selle linna
osa asustatud maa-ala weest üte uju
tatud, wesi tungib keldritesse, ujutab
üle wiljapuuaiad ning sünnitab mää-
ratusuurt ainelist kahju. Elamutesse
tunginud wesi muudab korterid niis
keks. sünnitab kahju hoonetele ning mõ
jub halwawalt elanMonna terrvisele.

Kanalisatsiooni puudumisel roiskwee
juhtimine maasse kaewatud kastide
kaudu on elanikkonna terwishoiu seisu
kohast wäga hädaohtlik, kuna haigus-
pijilaste tekkimine sääraste roiskrvee-
kastide kaudu on kõigiti soodustatud.

Samuti' kannatab Lilleküla puhtawee
puuduse all. Senini on weetorustik
Lillekülla rajamata. Kogu Lilleküla ra

joonis on 5—6 sügawamak kaewu, kust
elanikud wõiwad saada puhast wett. Nii
tuleb elanikel kohati 500 meetri tatzant
wett tuua. Kanalisatsiooni puudurstisel
ei ole wõimalik teostada korterite jvee-

ga warustamist. >
Eriti wõib aga weepuudus ähwar-

dawaks kujuneda wõimalike tulekahju-
de kordadel. !

Toodud asjaoludel paluwad alläkir^
jutanud Tallinna linnawalitsust Ilah-
kesti arwesse wõtta Lilleküla elänike
kõigiti põhjendatud soowe ning aluda
Lilleküla kanalisatsiooni ehitamisele, et
sellega tähendatud rajooni elainktz
päästa puhtawee puudusest ja tormal»
öaöa mustaweetorustiku puudumisest
tekkinud hädaoht-"

Uusi ehitusi
Linnawalitsus otsustas kinnitada

järgmised ehitusprojektid ja maksu
määrad:

A. Keru projekt kahekordse puust elu
maja ehitamiseks Kannikese tän. 12 ja
linnistusmaksu Kr. 10.20, kanalstatsi-
oonimaksu uuelt ehituselt Kr. U480.

§. Pajumägi projekt kahekordse puust
elumaja ehitamiseks Wolta tän. - 32,
kinnistustnakju Kr. 31.50 ja kanäUat-
sioonimaksu Kr. 2N.—.

21: Esseni projekt suwila ehitamheks
Kose keel nr. 28.

iäadnud
tuti

T.-Ö. „MAJA“

FK. MÄDTINSON,

spures valikus:
SOOME, LÄTI, SAKSA, BELGIA

ja INGLISE VABRIKUIST soovitab

TALLINN,
Tartu mnt 1 Kõnetr. 314-00

ee

ipanga
Tallinna kontor
asub Harju t.29

Pank annab pikaajalist pantlehelaenu linna
kinnisvarade esiipese obligatsiooni vastu.

Eesti Hüpoteegi panga 6°/o pantlehed on
kasulikumaks raha mahutamise vahendiks.
PiraeguŠe kutsi MrlresW--^9Ö kahnaib jpäBf-
lebtedesse mahutatud kapital üle 6 % aastas.

Eesti Hüpoteegipange pantlehti ostab ja müüb
Kaubanduse Ühispank TaIUnnas, WarWtn,W9.

14 tuhat tuletõrjujat
nna

Suur-manõöwer peetakse hipodroomil
Eelolewal laupaewal ja pühapäewal

peetakse Tallinnas üleriiklikud tuletõr
je propagandapaewaö. Seks puhuks ko
guneb Tallinna iuletõriujaiö üle riigi.
Tuletõrje-paewaöest wõtawad osa ka
kaitsewae lennmvaeüksused sa kahur-
wäegrupid.

Laupaewal toimub hipodroomil tule
tõrje suur-manööwer. Isianööwri algus
on määratud kella 6-k^i. Kogu linnas
antakse üldine häire. Tuletõrje kogune-
mine sünnib hairekorras. Manööwri
labimiimiseks ehitätakse hipo
droomile suur wabrikuhoone, mis ette
nähtud karva kohaselt süüdatakse põle
ma „waenlasL" lennuwäe poolt, kes
ühtlasi Tallinna peate pillub gaaftpsm-
me. Tulekustutamise korwal demonst
reeritakse gaÄsikaitsewshLndeid, haawa-
tute transporteerimist ja gaaside wastu
tarwitatawaid meetodeid. Hipodroomile

on wõimalöatud. sissepääs kõigile waa-
öata-soorvijaile.

Tuletõrjujate kogunemine algab lau-
piiewal. Kohale sõidetakse ešelonidega.
Käwa kohaselt on suur-manöõwrile
koondatud 14 tuhat tuletõrjujat.

Pühapäewal peetakse Wabaduswal-
jskul paraad, mille wõtab wastu rii-
gihoidja K. Päts.

Joobnud juhtidelt wöeti
sõiduload

^N. Wiks juhtis joobnud olekus 9.
augustil s. a. taksrautot Ä—685 ja sõi
tis Alliku täuawal jalgratturile peale.

jLinnawalifius wõttis N. Mksült
sesie süüteo eest juhiloa üheks aastaks.

Samuti wõeti juhiluba T. Wiidaselt
khueks kuuks joobnud olekus jõuwank-
ri juhttmise parast.
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„$eaUni»a Stataja^ Kolmapaewal, 25i

PirMtee nõuab õgwe tapa linna ar0fgm tcifak
ma wahelisel irsl on
kaswannd. Eriti on [

IMnüte. elM UwM, mil paljud lin-
WB WütawsS Piritat suwitattüstks
E suplemiseks. Pirita kaswades on
see murrkumas paljudele püsimaks asu-
Wcks, tust WMe awetts ning see
tõttu kasutatakse linnaga ühendusepida
miseks peamiselt mootorsõidukeid. Selle
tagajärjel on liiklemine Pirita teel ma
ga elaw, üksteist jarele kihutäb autosid
ning peale selle on regulaarses käigus
Piritaga ühendust-pidawad omnibustd.

Suurenenud liikluse tõttu on aga
Pirita tee osutunud kiisaks. Wastassi-
his sõitwad sõidukid saamad waervu
üksteisest mööduda niNg pisemagi mää
ratuse juures on raske wältida õnne
tust. M äenõlwa,küte grahakaemamise. ta
gajärjel on küll saadud osaliselt nähta-
Kusi parandada, kuid seega pole meel
saawutatud selle tee täielikku wasta- s
toust suurenenud liiklemisele. / .
V Eriti on see tee hädaohtlik paljude '
Aänakute tõttu. Kurwidele on asetatud
küll hoiatusmärgid, kuid fee vole aida
nud olukorda pärandada.' Knnetusjü-

wäM^edastd. M
on KMlstWW mm jalfateiftl käsi SÄAL
saadud raSketttaMi wigaskusi.

ÄWMlka juures? asury- teeosa on etffL
liiklemistks hädaohtlik. Lee ise on sellel
Khak ÄägA kiWtz jäM käänakuga
ning' mitme ülekäigukohaga. Gtse Rus-
salka piirjoone wastas asub meel mingi I
majalogu, mis marjad jalakäijate eest j
mootorsõidukite lähenemist ning äh- i
ivardäwa hädaohu korral mõjub sega-!
malt õnnetrste wältimisele. !

Selle teeosa hädaohtlikkuse kohta dn ^
korduwalt tähelepanu juhitud. Sõidu-1
kite juhid on ise küllaldaselt ettewaa-
tuse°abinõusiö tarwitusele wõtnud. I
kuid see pÄe.aidanud. Ikkagi korduwad !
õnnetused üksteise järele, millejuures
on päewajelge, et jee teeosa ei wasta
nõuetele ja siin peab wõimalskult kii- >
resti parandust toodama. Mis siin te
ha tuleb, see MkluKt WMoDGste oõ
suskada. Nõnda aga olukord edasi kes
ta ei wõi; tulch leida kiirest! abinõu--!
std edaspidist^ WW»M wältimisekS!
ning Pirita tD rajada, nõnda, et seö
wastaks liiklenttst nõuetele.

hitio MyWb Tstzol

\m.
Ilus Kalender tannttufele

i.
Käesolewa aasta alul Tšiili esin

daja esitas Rahrvasteliidu nõukogule
kalendrirefornn elluwiimise kama. Sel
le kama järgi hakkaks reformeeritud ka
lender rnaksma pühapäewal, 1. jaa
nuaril 1939. aastäl Rahwasteliidu sek
retariaat saatis kama Ergile riikidele,
ka neile, kes ei kuulu Rahwasteliidu
'liikmeskonda. Aus kalender hakkaks
maksma sel juhul, kui 1. detsembriks
1938. a. wähemalt kolmueljandikku kõi
gist maailma riikidest on awaldanud
oma nõusoleku Uue kalendri tarwitü-
sele wöttniseks. Juba käesolewal mo
mendil on Nahwästellidu sekretariaadil
mitmed jaatamad wastused, sealhulgas
ka Schweitsilt.

Kawatsetawas uues kalendris
.oleks endiselt aastas 365 päewa. Äga
uus aasta, samuti ka iga kolmas kuu,
algab pühapäewaga. Sga weerandaas-

ka esimest! kuul on wiis pühapäewa,
kuna igal teisel ja kolmandal kuul on
neli pühapäewa. Äkski kuu uue kalend
ri järgi ei lõpe pühapäewaga. 3tt
märts, 31. mai ja 31- august kaotatakse;
Neil päewadel sündinud isikud wõiwad
oma sünnipäewadeks walida kas sama
kuu. 30. wõi järgmise kuu 1. päewa.
Selleasemel > säab' weebruar omale 29.
ja 30. meebruari ja aprill omale 31.
aprilli juure; peale selle ipt Neljas
aasta on, nagu nüüdki, liigaasta, mil
lel 366 päewa, kusjuures liigaasta
juunil on 31 päewa.

Senini on selgunud, et kalendrirefor-
mil ei M kuigi paljud wastaseid, isegi
kirik ei oie sellele wastu waielnud. Sel
lest järeldatakse Rahwasteliidu ring
konnis, et 1. jaanuarist 1939. a- hakkab
maksma uuendatud kalender.

Pudemeid
Kuidas wanasti Saksas proowiti

abielutruudust, sellest jutustab meile
wana kroonika a. 1526:

Krahw Heinrirh von Görtz äratas
keskööl oma pojad ja küsis neilt, kas
nad ei tunne janu. Kuna poisid unis-
kena keeldusid joomast, siis walas
krahw neile wägisi weini suhu. Kui

poisid seepeale pilli kõlama panid, fut-
krrs krahw oma naist truudusetuses süü
distama, sest ta ei wöiwat kuidagi us
kuda, et need poisid on tema pojad -f-
nad 'wõiwad magada terwe pika öö til
kagi joomata.

* -t
..Lõppes kontsert heliplaatidelt," Ä-

les koosoleku juhataja, lõpetades kõne
koosoleku.

na õigustd kDEäpa alew, kus Mnrkke
M ajal loetl ligl 4000 hinge ja Wstm
. weel rohkemK. Praegu on - TaM ela
nike arw weidr alla 4A>S ja kiprO M-
nöm kahanema kui sttswawa HNMs'
— Tapal puuduwad tööstused. Kuul-
saist Tapa Worsttwabrikuist on säili
nud nkaid kaks: Ä. Kiisk'i ja G. Bau-
manni omad. Tapa on ja jääb tule-
wikuski eeskätt raudteelaste linnaks.
Teiseks ön Tapa osaliselt ka sõjawäe-
laste linn, kuna Tapa külje all asub
soomusrongide rügement. Wene walit-
suse lõpul 1917. a. oli Tapa alewis era
maju napilt sada. Praegu ulatub ' see
arw 400-sse^ Peale selle weel mõniküm
mend täisehitamata krunti, mille oma
nikud ootawad soodsat juhust, et oma
krunti uuele omanikule wäikese wahe-
kasuga edasi anda. Nõudmist ehitus
kruntide järele, praegu Tapal ei ole, sest
madalad üÄMMad ja praegune kal
lis ehitusaeg ei soodusta majade juu-
reehitamist.
. Kaks tuba köögiga — selle üür on
Papal 10 krooni piires. Paremais ma
jades mõni kroon üle, kehwemais isegi
alla 10 krooni. Clawamalt sünnib ma
iade ostu-müügi toiming. Müüjateks
on need, kes endid majaehituse puhul
liig raske mölaga koormasid ja kel puu
dub Andel elukutse. Neist on mõnedki
linna „kerge elu" maha jätnud ja maa-

ac
Tapast ÄiWi.
jaolt- tapülsssd \rva\tytmmz
junrM, kiks ema teeMMest aasdatf.
jook sul sn juulrlüü waiLeso tagawrsta
cksguds M 'Me nÜM kinniswars^M
paigutawad. Suuremaid maju oman-
dawadi maalt linna asunud talupidajad.
Gn elhaeg maad orjatud, lapsed kooli
tatud ha linna kantseleidesse saadetud,
weel wõõraste teenijatega kuidagi ra
beletud ja siis .talu realiseeritud — ja
linna l majaomanikuks!

Wähe. rõõmu on see põli aga wüma-
seil aasstail walmistanud ka Tapa suu
remate majade omanikele. Mõnususte
nõuded korterite suures wümafeil aas
tail on suuresti kaswanud, nagu on sa
muti tõusnud kõigi maja korrashoiuks
tarwisminewate materjalide hinnad,
üürid Tapal ei ole aga pea sugugi
tõusnud, paremal juhul on nad langu
ses ailult peatuma jäänud.

Tõusnud on aga samal ajal mitme-
suguseö maksud omawalitsuse heaks.
Samü!ti on kõwenenud nõuded maja
omanike 'wastu mitmesuguste sund-
määrhste järgi. Samal ajal on Tapa
majaomanikud ist heesmiselt nüwõrd
killustatud, et Tapa linna asju on juh
tinud pea terwe linnaks olemise kest-
wuse ajal isikud, kes ife majaomanike
ringkonda ei kuulu.

muudeti taHauiapefemife
Kellaaega i. feptembrift K. a.
Majaomanike soow leidis täitmist

:' Mõni aeg tagasi tehtt politsei kaudu
majaomanikele teatamaks Tallinna
linna ehitusosakonna korraldus mille
kohaselt bituumen- ja asfaltkattega tä-
nawate peseMittL senise kella 6—8 ase
mel peab toimuma kella 9—11 hommi
kul. Rue korralduse Maksmapanekut
põhjendati sellega, et weetarwitamine
tänawate pesemiseks 6—8 langeb ajale,
mil hommikune WWtZWvitus kõige suu-
-rem ja seetõttu mõningates rajoonides
põhjustab weepuuöüst.

Tänawate pesemine nii hilisel kellas
ajal tekitas agä majaomanikele tõsi
seid rasAÄ, sest suuM osal kojamees
test, kes vaewal käiwad mnjal iÄMls»
tusts, on wõiinstv jäädä Ä O--11
hommikul koju tänawaid pesema, kuna
nad kojamehe-ametit peawad ainult
kõrwalteemstusena. Teiseks oleks uue
korralduse täitmisele suureks takistu
siks olnud ka asjaolu, et tänawaliikle-
mine hommikul kella 9—11 on juba

wördlemisi elaw ja korralik länawape--
semine seetõttu osutub raskeks.

Neid asjaolusid arwesse wõttes
xöördps Majaomanike koda Tallinna
linna! ehitusosakonna poole palwega
wõimaldada tänawapesemist kella 9 ku
ni 11, asemel teostada kella 5 kuni poole
7°m hommikul, kuna sel ajal üldine
meetarwitus ei tohiks olla nn juur, et
tänachate pesemist tõttu tskistr weepuu-

dust. ^ ,fc_
Nüüd on ehitusosalvunalt Maja-

omaw kojale saabunud- wastus, et koja
ssswo arwesse mõttes, on maksma
pandud uus korrsiLus, mille järgi ta

st pesemine alates 1°st s e p-
b r i s t 195^. ai kvinmb hommi-

kella 5—Vr7-ni senise 9—11
te m
kuti
asemel.

Sepa korraldust on osakond palunud
politspi kaudu teatamaks teha ka ma
jaomanikele.

Wule
K. Münzer.

Kui mul hakkas minema halwasti,
päästis mind klawer. Wvisin mängida
kaasa wäikesis orkestreis, andsin muusi
katunde. Sa kogu sts tegewusts wapus-
tas mind ikka jälle üks mälestus, liigu
tas mind tänulikkuse ja häbiga, armas
tust äratades ja kadunut elamaks te
hes, mõte ühele nooruselamusele. Ar
mas ema! Muusika oli sinu elu ehe, ta
oli sulle usuks. Sa sa olid sügawasti
kurwaslatud, kui hülgasin klaweri.
Klimberdasin meeleldi klahwidel, aga
harjutada, pidewalt töötada, iga päew
üks tund warastada heliredelitele ja
etüüdidele — ei, ma olin laisk; olin lo
geleja; Ma ei tahtnud töötada. Ei saa
nud ma Mängida kogu hingega, siis
parem juba üldst mitte?

Ema harjutas iga ennelõunal, ja
päew-päewalt kella wiiest kuueni peale
lõunat wõi meelgi kauemini mängis fa
oma suuri sonaate, rapsoodiaid ja nok-
türne. Ta mängis imehästi, jõulistlt
ja ometi kogu naiseliku õrnusega, andu
musega.

Dlin kümneaastane ja wäga uhke
sellele, et minu isa oli linnapea. Meie
suur maja seisis tänama ääres, stlle ta
ga asetses pargi-taoline aeg. Rhel par
mal küsis üks mu koolistpru minult,
kes meil peakelõunati nii ilusasti Ha

meni mängib. Teised õppurid seisid
meie ümber. Mind torkas nagu saatan-
„Mina," ütlesin ma uhkelt ja kõrkuse
ga, „see olen mina. Kas teie ei tea siis,
et ma kord tahan laada kunstnikuks?"

Alul waikistd kõik üllatatult, siis hak
kasid nad naerma, ütlesid, ma luiska-
wat. Ma pidawat neile kord ette män
gima, „Mwa." ütlesin ma, otsustades
Airelt. ..Tulge täna . peale lõunat meie
maja ette, sisse lasta ma teid ei saa,
kuih ma awan akna, wõite tänawal
kuulata. Tõesti, tulge?"

Awasin palkoni ja toa ukse, kus ema
mängis.

Ema istus seljaga minu poole, ma
olin aknaeesriidöd ette tõmmanud, ta
ei märganud kõigist korraldusist mida
gi ja alustas täpselt kell 5 mängu.

All tänawal seisid kannatlikult terwe
tunni minu koomaaSlased ja kuulasid.
Kuuldes ema klawerikaant julgemat,
hüppasin palkonile. «Noh," hüüdsin ma
alla, „kas oli ilus? Kas usute mind
nüüd? Te wõite tulla siia igal peale
lõunal."

Poisid waatasid waikides minu poo
le üles, siis hüüdsid nad „braawol"
Mõned plaksutasid käsi; mina kummar
dasin, tundsin ennast rahuldatuna, kui
oleksin ma Kesti ist. mänginud ja lõi
ganud teenitud tunnustust.

Sestsaadik nauttstn ma koolis au ja
lugupidamist; isegi Ergemate klasside
õppurid smMstd minule aupaNikult,
ja ma sugugi ei kartnud, et pettus

wõiks awalikuks tulla ja mind tabada
alandus.

Iga pealelõunal kogunes meie maja
ette suur poistejõuk, ja muujika lõp
pedes astusin mina naeratades palko
nile ning wõtstn kiiduawaldused armu
likult wastu.

Nii ka ühel ilusal juunipärastlõunal.
Ema oli mänginud jumalikult Liszfi,
jee oli olnud sädelemine ja helmenda-
mine, müristamine ja mühamine. Ma
kummardasin suure wiisakusega ja ta
gasihoidlikkusega mind imetlema pub-

.liku ees — seal seisis äkki ema minu
kõrwsl.

„Mis sa teed siin?" küsis ta, ja samal
hetkel näis ta taipawat. Ta ilus nägu
hakkas hõõguma, kui häbeneks ta iseen
nast; ta astus tagasi, sel ajal kui poisid
all kiirelt laiali jooksid, ja mina sadasm
oma wale taewast tõelikkusse.

Ema waatas mulle otsa ja ütles
tasa:

„Kuidas sa oled waletanud. laps?
Oled sa neile — Ci, ei!" hüüdis ta.
„See pole enam nali, sa ehid ennast
wõõraste sulgedega. Mine alla, kutsu
oma sõbrad sisse ja ütle neile tõtt."

Ma ei suutnud paigalt liikuda. Ma
teadsin, et pidin stba tegema, hettelise
Mrusega nägin Wikr ette, tagajärgi:
pilked kvolis, Mgus, teiste seast wälja-
hettmine... Elasin seda kõike eneses
läbi ja mu süda läks külmaks

Tundsin äkki ems käsi oma ümber.

ta tõmbas mu enese juure. „Ei," jo°
slstas ta, „ei, mu laps. Halbust wõib
karistada, aga ka andestada. Kõike
wõib heaks teha mitte alandama karis
tusega, maid tööga. Malet saab pööratu
toeks. Kui sa ainult tahad. Maata mul
le otsa."

Tegin seda. Ema nuttis . -. Siis
hakkasin ka mina nuuksuma- Glin ma
teda jnõistnud? Dli headus minus wõi-
meline lunastama süüd?

..Tahan uuestt otsast alata," hüüdsin
ma luksudes, „ma tahan harjutada ja
töötada, ma tahan nii mängida wõida
nagu sina — luba mind, ema — ja,

tohin ma?" o
(Bnja embas mind tugewamini.
„Sa oled mu hea, armas laps. Sa

tead, kuidas malet saab hüwitada, sa
nluuhad ta Keks. Nüüd wõid sa
waikida. Aga siis, kui sa oskad juba
mängida, palud fa kord oma sõbrad siia,
mängid neile ette ja jutustad neile Kik,
kuidajs sa neile waletasid ja siis selle
jälle heaks tegid."

le. Aga ema polnud enam seal juures,
ta suri ennem. Kaotasin ta lapsena,
aga maha jätnud pole fa mind kunagi,
^etna maimus olen elanud kogu oma
elu. !

.Ette kunagi hiljem pole mul tar-
witfenud ennast häbeneda, aga see pole
Umtu, WLW ÄÜWlt Minu ema püha
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Berttini 700°s. juubelilt.
Berliini 700-a. juubeli puhul korraldatud pidulik rongkäik, eesotsas

mana raudteerongiga, läbib Brandenburgi wärarpa, kuna tuhandeid berliih-
laA seda sündmust jälgib täüawail ja majakatustele - !

Prafetfflfi nõuanüdü
rnaalritööüe teos
Õliwärwiga wärwimine

Äldifi märkmeid.
11 Sliwärwiga wõib wärwida ainult

kuiwa pinda. AKskelt pinnalt koorub
wärw ära.

2) Wärwitawateks pindadeks wõib
olla mistahes materjal: puu, .raud,
papp, krohw, klaas jne. Mõne pinna
wärwimisel on aga omad erAtingimu-
sed, nagu raud, tsinkplekk ahjuMnäõ
skuumkehad). Aldiselt, kus erimärkust
ei ole, tuleb mõista puupinna wärwi-
mist.

3) Walimistel wärwimistöödel tar-
witatakse ainult õlipahlit ja õlikiM, si
semistel aga wõib tarwitada ka liim-
pahtlit.

4) Valge warwimullana on wsljas-
pool tarwitataw tinawalge, millele ku
ni V» osa wõib juure lisada ka tsink-
walget, kuna seespool, kus niiskust ei
ole, wõime kasutada tsinkwalget, mis ti-
nawalgest odawam. Akende seespoolsed
pinnad tuleb lugeda aga ka wälimis-
teks pindadeks.

5j Tärpentiini lisatakse krundile ja
esimesele wärwile juure ainult sisetöö
del.

Töö järjekord on: lj pinna ettewal-
mistamine, 2) kruntimine, 3) kittimine,
pahteldamine ja lihwimine ja 4) wär
wimine l—3 korda.

Pinna ettewalmistamine.
Auel puupinnal tõmmatakse üle en

ne kruntimist kõik oksakohad, männipuul
ka kõik waigupesad, piirituslakiga wõi
srhellak-polituuriga. Selleks wõime wa-
hendina kasutada matti wõi wäikefi M°
hast pintslit. Kuusepuul waja waigupe-
sad lõigata wõi põletada wälja.Gkste ja
törwapesade eelkatmine on wajalik sel-
leks, et need kohad pärast wärwist läbi
ei löö. Välisseintel. kuhu paike peale
paistab, on wajalik kõik nimetatud ko
had ära põletada. Wanade, warem õli-
wärwiga wärwitud pindade juures
kraabitakse kõigepealt wana lahtine
warwikord wastawa kraaprauaga. Eri
ti wana, juba palju kordi õliwärwiga
kaetud, lõhenenud wärwipindawajawa-
na wärwi kõrwaldamiseks esmalt põ
letada leeklambiga, siis kraapida ja lõ
puks lihwida liiwapaberiga.

Wana wärwi kõrwaldamiseks wõib
kasutada ka wastawaid spetjiaalwede-
liüe, mida müügil olemas. Sellist me
helikku wõib ka ise walmistada, milleks
wõetakse 250 gr. s e e b i k i w i ja la
hustatakse 1 liitris wees.
Selline tahu kantakse pinnale taimekiust
pintsliga, sest harjas- wõi johwpintsel
häwib seebikiw! mõjul. Seebikiwi lahu
pehmendab kiiresti wana wärwikorra,
mida siis kerge maha kraapida. Pärast
kraapimist pestakse pinnalt seebikiwi
lahu hoolikalt tulise weega ja lastakse
pind täiesti kuiwada.

tznmutada
?keeb wär-

Kruntimije oDts«vr m
pinnasse õli, mis ^ ^

wi püsimaks, ka pahtli ja kiti,
on see wajallk pärastise läike mõttes.

Sisemistel wärwitöödel tarwitatakse
kruntimiseks poolwärnitsst, mm wõetud
pooleks tärpentüniga. Poolwarnitsale
lisame oige wähe wärwimulda ja kan
name sellise krundi hästi kinniseotud
pintsli abil õhukeselt pinnale. Km krunt
kuiwanud, mis Hea warnitsa juures
peab toimuma 6—8 tunni jooksul, *r>õi-
me alata kittimifi ja pahtel damist.

Wäliskrundiks wõtame ainult
wärmtsat ja lisame juure wähefel mää
ral wärwimulda.

Kittimine.
KiMmise otstarwe on taita Mk suu

remad augud ja praod pinnas, kuna
wedel pahtel seal sisse wajub jä ära

jookseb. ' .
A l i k i 1 i walmistamiseks wõtame

wärnitsat ja segame peenkriiti sellesse,
kuni jaamE' paksu pudrusarnase segu,.
mille haamriga hästi läbi lambime.

P u u s ö e k i t i walmistamiseks tõu
kame söe pulbriks ja lisame wedelat
maalriliimi hulka, kuni saab paks pu
der. Puusöekiti heaks omaduseks on, ei
ta: sisse ei maju ega pragune. Tarwi
tada wõib teda aga ainult sisetöödel.

Pahtli «almistsmine sfisetööl).
Waiksemate augukeste ja konarluste

tasandamiseks tarwitatakse pahtlit. I
L i i m i p a h t l i walmistame järg

miselt: maälrilüm leotatakse ja keede-
taste wees kuni see sulab ja saame uje-
dela liimileeme. Wõetakse peenkriiti
(pulbrit) ja segatakse see puhta weega
pudrutaoliseks seguks. Sellele pudru-
segule walatakse nüüd liimileent jurire
ja klopitakse hästi läbi. Kieti on liijni
juurelisamine omast kohast riskantne,
millest oleneb palju pahtli headus. Ha-
rem on esrüalt wähem kui rohkem juu
re lisada, chiis proowime pahtlit järg
miselt: wõtame lauatüki ja määrime
sellele õhukese korra pahtlil ja kuiwata-
me selle tulel täiesti tuimaks. Kui päh-
tel tolmab ja laseb ennast lügkergedti
liiwapaberiga lihwida, on liimi wähe,
lisame liimi juure; ei tolma aga pahrtzl
lihwides sugugi, waid läigib — ei wõi-
malda konarlusi tasaseks hõõruda, dn
liimi palju ja peame pahtlile wett!ja
kriiti juure lisama. Pahtel sisaldab tar-
wilisel maaral liimi siis, kui ta laseb.
lihwida kõik kvnarlused siledaks ja seal-'
juures ei tolma, waid wõtab nõrga
läikekorra peale. Nüüd lisatakse paht
lile natuke wärnitsat juure ja segatakse
läbi. Liigne warnitsa tarwitamine ei
ole hea, kuna wõtab pahtli rulluma.

G l i p a h t e l koosneb: H00 Kr. krijki.
150 gr. färpenfiini ja 50 gr. wärmtsat.

Hlipahtel wälisiöö jaoks
koosneb: \ osa wärnitsat raskuse jäM.
t osa sikatiiwi, 1 osa tärpeuttini ja fnifi
wajaduse järgi.

Weel parema, kiiremini kuiwawa

osades (friif tinawalgega pooleks).

Pahteldamine.
Pahteldamine toimub terasest pahtel-

labidaga, millegä seintele ja lagedele
tõmmatakse konarlistele kohtadele pah
tel siledalt peale, põrandatele aga ha
rilikult üleni, kuna seega töökäik seal on
kiirem. Ka suuremad pinnad mööblil
(fui need küllaldaselt siledad ei ole)
kaetakse üleni pahtliga, samuti uksed jne.
Hea wärwitöö juures antakse pinnale
weel pärast esimest wärwi teine pahtel,
et saada täiesti siledat pinda.

Esimene wärwimine.
Pärast pahtli kuiwamist lihwitakse

pind liiwapaberiga tasaseks. Sellejuu
res on praktiline kasutäda wastawat
korki, mis siledapinnaline ja mille üm
ber liiwapaber mähitakse. Gn pind lih-
witud, wõib alustada warwimijega.

Esimene kord wärwitakje kaunis we-
dela õliwärwiga, Mööbli ja üldse sise
tööde juures tarwitatawa esimese õli-
wärwi walmistämisel lisatakse wärnit-
sale sama palju tärpentiini juure, s. t.
\ kg wärnitsale + t kg tärpentiini.
Tärpentiin teeb warnitsa tuimemaks ja
seega wõimaldab lihwida pinna pärast
esimest wärwi hästi siledaks.

Walistö ö d e l aga tärpentiini
juure lisada ei wõi. sest see nõrgestab
wärwi wastupidswust ilmastiku mõ
jule.
. Wärw . kantakse pinnale: lõhestatud
haxjastest seotud pintsli abil ja nimelt
hästi õhukeselt, et see pärast tuimades
natzkaei tõmbuks. WLrwaetakse laiali
risti nühkides ja lõpuks silutakse pikuti
puud. Parenta pinnakatte saame, kui

Pintsliga töötamist lwärske
wärwi) weel wärwipinda sulgkergelt
silume wastawa laia silujapintsliga.

Kui ön hea wärnits ja õieti wärwi
tud,' s. t. õhukeselt, siis järgneb teistkord
ne wärwimine 24 tunni parast, kuid
enne teist wärwi lihwitakse eelmine
warwikord kergelt peenikese liiwapabe-
riga. Kunagi ei tohi wärwida märjale
alüswärwile.

Teine wärwimine.
.Teistkordsel wärwimisel walmista-
takse paksem wärw ja kantakse ülalmai
nitud wiisil pinnale. Sellele wõib ai
nult pisut täGentüni juure lisada, mui
du ei wöta ta läiget peale. Kui aga soo-
witakse weel lakkida, siis wõib olla tär-

penttin samuti pooleks wärnitsaga. Tu-
gewama läikekorra saamiseks auZMlH si°
setöödel teisesse wärwisse llsada rnnnlt
wärnitsast segatud wärwisse lihwlaM
juüre, kuid segamise juures waja silmas
pidada, et kõik Slilakid ei lase ennast se
gada Wwärwiga, waid jääwad eraldi
kleepuma. Sellepärast proowida enne,
kas tarwitataw õlilakk segatuna õliwär-
wiga ka tuiwab. Mdiselt tuntud „Ko-
pahllakk" laseb ennast üsna hästi laki-
lisandisena kasutada.

i ^
Ilmastiku mõju aü olewate

wälisPinüade wärtvimine
sarnaneb sisetöödele, ainult wärw sega
takse puhtast wärnitsast ilma tärpentn-
ni lisanduseta, sa kui wärnits liig ptl-
kalhisi kuiwab, segatakse kuiwamise kii
rustamiseks wärnitsale sikatiiwi hulka
—I ent mitte rohkem kui 100 grammi
2 kg wärnitsale.

Pahtliks tarwitatakse ainult ölipaht-
lil. Hlipahtli walmistamiseks segatakse
1 ösa wärnitsat, \ osa sikatiiwi ja osa
tärpentiini. Sellise wärnitsa-sikatiimi-
tärpentiini segule segatakse pulbris krii-
ti niipalju juure, kuni saadakse wedela
pudru sarnane segu. Weel parema ja
kiiremini kuiwawa õlipahtli saame, kui
pulbris kriiti wõtame wõrdses osas fi-
nawalgega.

Wärwimuldadens on wäljaspool
soowitataw kasutada raskemaid sorte,
nagu tinawalget sees kasutatama tsink-
w^lge asemel. Tsinkwalge üksinda ilma
tinawalgeta ei kõlba sugugi wäliswär-
wüs, see koorub paari aasta jooksul
pinnalt maha. Göawuse mõttes lisa
takse meil tsinkwalget tinawalgele juure
kuni tinawalge raskusest, aga ega
seegi hea ei ole. Samapalju kui töö tu
leb odawam. on see ka wähem wastu-
pjhaw.

KrohtviMma wärtvimine
õkilvärMiga

Krohwipinda puu- wõi kiwiseinal
wpib wärwida astes siis, kui sein on
täiesti kuiwanud, sest märjalt ja niis-
kelt krohwilt koorub wärw maha.

Kõigepealt tõmmatakse õliwärwiga
wärwimata krohwipind enne warwi-
mist kaks korda wärnitsaga üle, siis
pahteldatakse. lihwitakse ja wärwitakje.
Töö käik sarnaneb tawalisele õliwärwi-
mtsele. Krohwi pooride paremaks täit°
miseks on soomitaw esimesele wärwile
lisada juure kuni 30 prots. kriiti, mis
enne wärwi lisamist tuleb wärnitsaga
lahi hõõruda.

föofotaS punase Saua ees
Ebasõbralikud õed.

Äsja maalt tulnud tütarlast Veera V i i-
1 i p i t süüdistab jaoskonnaköhtus tema õde,
kes välimuselt näib väga ^linnastunud" ole-

, vat, mitmesuguste asjade, muuseas kingade
varguses. Kaebealune Veera seletab, et te
ma pole midagi varastanud, vaid ära koli
des õe juurest, kelle „linnalikud" elukom
bed temale ei meeldinud, viinud osa asju
ära, mis ema temale, Veerale, ja õele an-
nud. Mis aga puutub kingadesse, süs ost
nud tema, Veera, kaks paari kingi — ühed
enesele ja teised õele. Esitab kohtule ka
vastava arve ärist.

Kohtunik Kümmel: Leppige ära — ole
te ju õed.

Kahjusaaja: Ta pole mu õde.
Veera V.: Lepiksin küll, aga tema ei

lase enesega üldse kõnelda, vaid puha sõi
mab.

Ko h t u n i k kahjusaajale: No küll on teil
kange süda.

Asja arutanud, kohtunik leiab, et asjas
puuduvad süüteo tundemärgid, kuna lugu
on õdede-vaheline, ja kui kumbki pool
leiab, et temale on ülekohut tehtud, siis
võib asja lahendada tsiviilkohtu abil. Mõis
tab Veera V, õigeks.

Sõbranna osutus kratiks.
Möödunud aasta mardilaupäeval pidas

Ernestine P. oma korteris olengu, kus vii
bis üks Ernestine mees- ja 2 naistuttavat.
Oleng oli seevõrra kärarikas, et majaoma
nik iseenese ja teiste üüriliste rahu huvi
des oli sunnitud korduvalt paluma, et mar
dipäeva vaiksemalt vastu võetaks. Kuna
palved ei aidanud, võeti tarvitusele tõhusa
mad abinõud — kutsuti kohale politsei.
Viimane viis pealärmitseja, korteripere
naise Ernestine P.r politsei-arestimajja väl-
jamagamisele. Hiljem Ernestine P. leidis,
et temal on läinud kaduma raha ja süü
distas selle varguses oma sõbrannat Liidia
V-d.

Jaoskonnakohtunik leidis Liidia V., kets
varemaltki juba karistatud, süüdi olevat ja
karistas teda Önkuise vangistusega.

„Mille eest?" hüüdis keegi publiku hulgas
viibiv vanem naine.

-Ärge rikkuge kohtukorda," tähendas
kohtunik.

j, Miks ei või — ta ju minu oma tütar..,
Alles mitmekordse manitsuse ja karistu

sega ähvarduse järele naine vaikis, ja välr
jus) kohtusaalist, demonstratiivselt ust pau
kudes oma järel kinni tõmmates.

Vaenulised kompanjonid Jakobsoni
tänaval.

Jakobsoni tänaval on maja, mille omani
keks on 8 mõttelist osanikku. Viis mõtte
list osa kuulub Juhan H. perekonna liikme
tele ja kolm osa Paul V-le ja tema sõpra
dele. Alates 1936. a. kuni tänini on kahe
„partei" — Paul V ja Juhan V. perekonna
liikmete — vahel aset leidnud umbes kaks
tokinat protsessi. Tsiviilprotsessid keerle
vad Paul V. nõudmise ümber Juhan V-lt
aruande saamiseks. Kriminaalprotsessideks
on põhjust annud vastastikku „kõvade sõ
nade" ütlemised. Neil päevil oli jaoskonna-
kojttus üks järjekordseid „kõvade sõnade""
piptsesse. Paul V. süüdistas Leena O-d,
Johannes N-i ja Juhan IL tütreid Pauline
P-d ja Elfriede H-d sõimamises, näkku sü
litamises ja rusikaga ähvardamises. Lugu
sündinud momendil, mil Paul V. läks Ju-
hap H. korterisse pööPinguvõtit küsima.

Jaoskonnakohtunik leidis kõik neli kae
bealust süüdi olevat ja karistas neist iga
ühte 15-kroonise rahatrahviga.

Narwa mnt. asetatakse uue-
ttamvMlmhpvktifr

Narwa mnt. lõpuosas asendatakse so^-
-trijfefr trammi elektrijuhtmete postid,
mis asetsesid sõidMee Mres, uutega ja
paigutatakse kõnniteele. Mhtawasti
tehase siiy juba eeltöid Narwa mnt.
wäljaehitamiseks ja tänawä laieuda-
msteLs.
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soopan asul» rünnakule
ETÄ. Tokio, 24. augustil lDNBj.

Sõjaminister Sugiyama seletas wa-
litsuserakonna koosolekul täna, et
Hiina-Iaapani konflikti kestwust ei tohi
alahinnata. Jaapani walitsus on ot
sustanud wõimalikult kiirendada wae-
nulikkuste lõpetamist. Sel põhjusel
Jaapani sõjajõud ei jää ootama was-
tase algatust, maid afuwad ise aktüw-
selt sõjalisele tegewusele, et weenda
hiina mägesid nende wastupanu lootu
setuses. Jaapani sõjajõud on otsusta
nud mitte kaasa teha Hiina taktikale
wenitada määramatu ajani otsusta-
wate sammudega.

ETA. Tokio, 24. augustil. Domei
agentuuri teätel on Jaapani mäed wal-
lutanud Nankou kitsastee, mis on wäga
"tähtis strateegiline punkt Pekingist põh
japoolsel Suiyuani raudteel.

ETA. S^anghai, 24. augustil jAeu-
terj. Jaapanlased alustasid täna hom
mikul pealetungi kõigil Shanghai fron
tidel, külwates hiinlased üle raske
pommifajuga. Eriti ägedasti pommi
tati Woosungi, kus Jaapani regulaar-
wäed olewat leidnud eriti wisa wastu-
panu sissetungikatsel Hiina liinidesse.

Artur Sirk f
Luksemburgi kindral-prokurör on tea

tanud. meie ametiwõimudele, et Eesti
kodanik Ärtur Sirk, sünd. 25. sept,
19M. a. Iärwamaal, on 2. augustil
surnud Echternachis, wigastuste taga
järjel, mis ta sai 34. juulil 1937. a.,
hüpates alla teise, korra aknast hotellis,
kus ta elas. «ühtlast teatatakse, et Ä.
Sirk on maetud Echternachis.

^Pealinna Teatata"

Kreutzwaldi tan. sillutamine
lõpetatakse

Kreutzwaldi tänama Aarwa mnt.
poolse osa sillutamist, mis wahepeal
seisis nädalapaewad, on asutud lõpe
tama. Samaaegselt laiendatakse ka tun-
duwalt kõnniteid.

20. augustist alates awäldab .va
linuta Teataja" kõik päewauudised, mis
aset leidnud kuni" lehe ilmumiseni.
„Pealinna Teataja" ilmub müügile iga
kolmapäewa ja laupäewa hommikul,
mistõttu leht hakkab nendel päewadel
tÄitMa ühtlasi ka hommiklehe ülesan
deid» swaldades lehe ilmumise eelmise
päewa ja öö jooksul aset leidnud tähtsa-
maio päewasündmusi.

ljaandja: Tsüiuna Majaomanikkude
Selts.

lstutsw toimetaja: A. Nirk.

M. KLEMMER
Elektro-mehaanika tööstus „HELI0Sib
Hollandi 26, Tallinn - Telef. 316-90.

Veemoõt jad:
külma ja sooja vee jaoks.

Soojusemootiad radiaatoritele:
küttekulude kokkuhoiuks ja õiglaseks
jaotamiseks üürnike vahel. '

Õlikütte seaded:
pagariahjudele, keskküttega majadele,
tööstusahjudele ja kateldele.

Keskkuttekatlad rauast:
majadele ja tööstustele.

Väikene

töötoaruum
15 Q m. põrandapinda, ära
anda. Kohane Iukusepale
või elektrikule. Sakaja 47.
Elektri-mehaanika töökoda j.
Mihkelson, tel. 481-42.

Unustatud
TallinnB „Kaubandus-Ühispanka".

uus kübar
Kätte saab „Peal. Teataja" talitu
sest kuulutuse kulude eest.

1 Tööot&imised j

Majahoidjaks
soovib keskealine lasteta abielu
paar. Võin tegutseda ka üürira
hade kasseerijana. Oman selle
kohta head tunnistused. Teatada
Liivalaia 9—5.

| Korteriotsimised |
Lasteta abielupaar vajab väikest

ühetoalist
korterit,

võib ka keldrikorter olla. Teatada
slt. „Nüüd kohe".

Korralik, lasteta abielupaar
soovib

korterit
tuba köögiga ehk kaks tuba köök,
nüüd ehk 1. sept. Teated slt.
^Korralik üürimaksja".

Lasteta abielupaar otsib I—2-
toalist

korterit
I linnajaos või selle ümbruses.
Teat. Küti 5-1.

Kindlas ametis käija perekond
soovib kas tuba köögiga või 2
tuba köögiga

korterit.
Teatada slt. „257. Korralik
maksja".

| Korteripakkumised |

1. jaoskond.
Kopli 1. 27—8. 1 tuba, I kord,

petrool, valgustus, vesi ja kloset
õues.

Girgensoni 18—14, hoovimajas.
I väike tuba, keldrikord, petrool,
valgustus, vesi ja kloset kojas.

2. jaoskond.
Koidula 13. Suurus 250 m2,

tubasid 5, köök, esik, teenijatuba,
kamin, II kord, elekter, vesi ja
kloset kõrt., osaline keskküte,
vann kõrt. Teateid majahoidjalt
kõrt. 5.

Kreutsval<ji 17. Suurus 100 m2,
3 tuba, teenijatuba, II kord, elek
ter, vesi ja kloset kõrt., vann
kõrt., üür Kr. 85. Näha 9-10 ja
19-20, telef. 310-57.

3. jaoskond.
Majaka 30—1. 1 köögiga oma

ette tuba, I kord, elekter, vesi ja
kloset õues.

S. Tartu mnt. 72—10. 2 tuba
ja suur köök, esik, III kord, elek
ter, vesi ja kloset kõrt., üür
Kr. 32. Trammipeatuse juures,
uuesti remonteeritud.

Liivamäe 29—17. 1 tuba, I
kord, elekter, vesi jä kloset ko
jas.

5. jaoskond.
Endla 27, omaette maja. 2 tuba,

köök, esik, I kord, elekter, vesi
ja kloset kõrt.

Kanarpiku 1—1. 1 tuba köö
giga, III kord, elekter, vesi ja
kloset kõrt., üldvann.

Kullerkupu 12—7. 2 tuba, köök,
esik, I kord, elekter, vesi ja
kloset kõrt., üldvann, üür Kr. 30.
Näha laupäev.

JÄRVEL.
Järve 7. 3 tuba, teenijatuba,

II kord, elekter. Näha ^ella 4—5
p. 1., telef. 456-95. Vabaneb 5.

NÕMMEL.
Kirsi 26, Pääsküla jaama ligidal.

3 tuba, talvekorter, elekter, vesi
ja kloset kõrt., vann kõrt.

Tähe 33. 2 suurt; tuba, köök,
esik, rõdu, päikeseküllane, II kord,
elekter, vesi ja kloset kõrt.

Üksikud toad.
Aarde, Pelgulinn 25—I. Era

sissekäiguga tuba köögi tarvita
misega ära anda. Hind Kr. 15.

Graniidi 15—10. Kahele ame-
tiskäijale naiste- ehlt meesterah
vale tuba ära anda.

Heeringa 6~a—7. Väike, eraldi
sissekäiguga tuba ära anda kind
las teen ist. käijale naisterahvale.

Hollandi 48—24. Suur kivi
maja. Suurem möbl. tuba, päi-
kesepoolne, kõigi mõnusustega,
harit. perekonnas ära anda.

Iman ta 39—12. Kaasüüriliseks
võib tulla kindlas teenistuses va
nem meeste- ehk naisterahvas.
Näha k. 6 p. 1.

Kuiyi lae & voodri laudu Teen igasuguseid
! prusse, planke remonttöid.
j ümmargusi latte, aiaposte jne. suures valikus j Tõõ kiire ja korralik.

(Soovitab Saali tän. 12-14.

Elmar Torw’i
laualödu, Laulupeo 26. Telef. 304-10. .

Hans Tombach.
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soovitab

Karl Simon i
saeveski ja ehitusmaterjalide ladu

hööveldatud ja höö-
veldamata, prusse, sei-
napalke, liiste, mitme
suguseid latte, trepi
käsipuid ja muud

Majaomanikud!
Kasutage ilusaid ilmu ja
lõpetage enne sügist oma

asfalttööd.
Soliidset tööd

teeb
Esindaja W. Hasselblatt.

Söörensi 2
Firma A. Clement.
Telef. 448-83, 452-41.

Tallinnas.

Kaasani 3-43. Tuba pansioniga
ja klaveri taijv. ära anda õpila
sele (tütarL). J

Kanarpiku ]26—8. Möbl. tuba,
erasissekäiguga, ühes köögi tarvi
tamisega ära ,anda. Nähö peale k.
8 õht., telef. 462-91.

Kaupmehe 20—15. Üksikule
ära anda mööbliga tuba.

Kaupmehe 51—2. 2 suurt möbl.
tuba, erasissekäiguga ja parketi
ga, ära anda intel. sobid, isikule.
Näha k. 6—9 õht.

Klaasingi 9—19, hoovimajas.
Kaasüüriliseks võib tulla kindlas
teenistuses isik.

Kodu 23—1. Välja üürida
tööstusruum.

Kotsebue 11-a—3. Kaasüürili
seks võib tulla üksiku juure puh
tas töös käija korralik noormees
(mittesuitset.).

Kristiine 24—6. Kaasüüriliseks
võib tulla kooliõpilane või noor
mees. Tulla peale lt. 4 p.

Lennuki 29—3. Mööblita tuba,
elektrivarustuse Ija erasissekäi
guga, ära ande üksikule ametis-
käijale härrale? Tulla peale kella
3-me.

Linda 5—13. Omaette tuba
vähese mööbl. ehk ilma üksikule
ära anda.

Maneesi 7—5. 2 tuba vanni tar-
vit., väike möbl. tuba pansioniga
ja suur ilma mööblita tuba ära
anda. Näha kl. 11—1 ja 5—7
p. 1.

Pärnu m. 62—7. Ilus, valge
mööbl. tube soliidsele härrale
üürile anda. jTelef. ja vann tarvi
tada. Kuuüüjr Kr. 25.

Püssirohu 6—3. Amätiskäija
meester. ehk koolipoiss võib kaas
üüriliseks tulla. Näha peale k. 4.

Sakala 18—5,; Hoovimajas-:
,Toakaaslaseks noorema abielupaa
ri juurp -Võib ' ,tu)W; Korralik
ämetisk. lütätlapš. -Tarvitada Möki
ju- vann. : ;

Soo 4-c—5. Kaasüüriliseks võib
tulla karske, korralik, Hindlas
teenist. noormees. Tulla k. 6—9
õht.

Soo 22—2. Ilus, uuelt remop-
teeritud tuba mööbl., keskkütte ja
valgustusega korralikule, intellig.,
karskele vaiksele isikule äfa

anda. Hind Kr. 17. Tulla k. 4-r6
p. 1. I

Tatari 21-a—5. Kaasüüriliseks
võib tulla vanema naisterahva
juure üksik naisterahvas.

Tatari 38—10. Omaette erasis
sekäiguga avar, päikesepoolne
mööbl. tuba, ilma köögi tarvita
miseta, ära anda puhtas teenis
tuses! vaiksele intell. härrale
{võib ka kahele). Näha kella 1—6
p. 1.

Toomkuninga 21-a—3. Tuba
mööbliga või ilma ara anda ük
siku preili juures. Soov. naisterah
vas. Küsida kõrt. 7.

Toom-Rüütli 3—1. 2—3 tütarl.-
kooliõpilasele suur tuba klaveri
tarvitam., kostiga või ilma. äraanda. Telef. 481-19. 7

Nurme 6—10. Viimane bussi-
peat. Suur, ilus tuba mööblija,
erasissek., välja üürida uues ma
jas, elekter, vann, kindlas teenis
tuses käijale 1—2 noormehele ehk
õpilastele. Näha õhtul pärästkella 6. T

Oskari 5—10. Koolilaps võib
korteri saada lasteta abielupaari
juure, kostiga ehk ilma. >

Pikk t 36—4, hoovis. Kooliisk.
tütarlaps ehk ametiskäija prfeili
võib tulle kaasüüriliselcs üksjku
korraliku proua juure. Soovikpr-
ral klaveri- ja saksa keele tunrfid.
Majas keskküte. Kodus kl. 5—6-ni

õhtul. '
Uus Kalamaja 32—1. Erasisse

käiguga' taba vähese mööbliga
ära- anda. vanemale härrale.

Uus Tatari 5-3. Üks ehk kaks
meesterahvast võivad tulla kaas-
üürilist eks äkkika juure. - -

Värv id,
v ä r n i t s,
tapeedid

ja igasugused

maalritarbed
T.-U.

MAJA
Estonia p. 13.

Uusi tapeedl-mustreid
'Belglast kohale Jõudnud.

Väsi i pidavaid ja
ökonoomseid malm

KESKKÜTTE
KATLA ID

ka väike
elamutele

va 1 jn i s ta b

AIVAZ
Tallinn, Soo 27.

Valgevase 10—10. Ära anda
korralik mööbl. tuba kahele här
rale ühes vanni ja täiel, pansi
oniga.

Viimsi 6—3. Üürile anda ilus
mööbl. tuba ühes valgust ja küt
tega. Sealsamas välja üürida hea
häälega pianiino..

V. Karja 2—7. Tuba vähese
mööbl. üksikule Meesterahvale
ära anda. Teateid peale k. 2 p.

Õpetajate t. 3—3. 2 ilusat,
suurt tuba vaikses, puhtas majas
ära anda intel. lasteta perekonna
le köögi ja vanni tarvitam. Näha
kella 3—5.

õpetajate 3—5. Suur mööblita
tuba, soovikorral mööbliga, köögi
ja vanni tarvitamisega ära anda.

JÄRVEL. ~ *
J^rve t 7. Erasissekäiguga,

keeduvõimalusega, päikesepoolne
tuba üksikule intel. isikule ära
anthi. Näha k. 4-5. Telef.
456—95.

.Külvaja" trükk, TaHinn, Rataskaevu 6. tel. 450-67


